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Mar sza łek wo je wódz twa Adam Ja ru bas, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Piotr Żo łą dek oraz
przed sta wi cie le 24 świę to krzy skich gmin pod pi sa li osta t nie umo wy na do fi nan so wa nie
za dań z za kre su gos po dar ki wod no-ście ko wej, two rze nia sy ste mu zbiór ki, se gre ga cji lub
wy wo zu od pa dów ko mu nal nych i wy twa rza nia lub dy stry bu cji ener gii źró deł od na wial nych.

Wśród sa mo rzą dów, któ re otrzy ma ły wspar cie
są, m.in. gmi na Sam bo rzec, gdzie zo sta nie roz bu -
do wa na sieć wo do cią go wa, gmi na Da le szy ce, gdzie
po wsta nie punkt se lek tyw nej zbiór ki od pa dów ko -
mu nal nych, i gmi na Rad ków, re a li zu ją ca pro jekt
z za kre su wy twa rza nia lub dy stry bu cji ener gii ze źró -
deł od na wial nych.

- God ne pod kre śle nia jest to, że wszy scy, któ -
rzy zło ży li po praw ne wnio ski w tym dzia ła niu, otrzy -
ma li do fi nan so wa nie. Życz my so bie, by w przy szłej

per spek ty wie fi nan so wej we wszyst kich dzia ła niach
by ło po dob nie – mó wi mar sza łek Adam Ja ru bas.

W ra mach Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej -
skich na la ta 2007-2013 wo je wódz two świę to krzy -
skie otrzy ma ło na wdra ża nie tzw. dzia łań re gio nal -
nych ok. 540 mln zł. Poz wo li ło to zre a li zo wać po -
nad 2700 przed sięw zięć – m.in. 246 km sie ci wo -
do cią go wych, 550 km ka na li za cji sie cio wych, 10
oczysz czal ni ście ków, 4598 oczysz czal ni przy do mo -
wych czy 10 tar go wisk sta łych.

Nowe fundusze unijne

Wi ce mar sza łek Jan Mać ko wiak, czło nek Za rzą du
Ka zi mierz Ko tow ski i przed sta wi cie le urzę du mar szał -
kow skie go spot ka li się z sa mo rzą dow ca mi z ca łe go
re gio nu, aby przy bli żyć po ziom za a wan so wa nia prac
nad Re gio nal nym Pro gra mem Ope ra cyj nym, efekt ne -
go cja cji z Ko mi sją Eu ro pej ską oraz przed sta wić wy -
ło nio ne w ra mach kon sul ta cji ob sza ry, w ra mach któ -
rych od bę dą się pier wsze kon kur sy. 

– W ra mach RPO Wo je wódz twa Świę to krzy skie -
go 2014 – 2020 re gion bę dzie miał do dys po zy cji
1 mld 364 mln eu ro, czy li 5,6 mld zł. Po nad 2/3
tej kwo ty ma po cho dzić z Eu ro pej skie go Fun du szu
Roz wo ju Re gio nal ne go, po zo sta ła część – nie mal
1/3 kwo ty – z Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne -
go – mó wił pod czas spot ka nia Ka zi mierz Ko tow ski.
I jak pod kre ślał -wspar cie ze środ ków PRO Wo je -
wódz twa Świę to krzy skie go jest prze wi dzia ne tyl ko
na in we sty cje i ini cja ty wy, któ re w czy tel ny i przej rzy -
sty spo sób bę dą po ka zy wać, że są nie zbęd ne, uza -
sad nio ne fi nan so wo, da ją ce trwa łe re zul ta ty, w bez -
poś red ni spo sób wpły wa ją ce na roz wój gos po dar -
czy re gio nu. 

Do koń ca lu te go po win ny po ja wić się osta teczne pod pi sy za twier dza ją ce Re gio nal ny
Pro gram Ope ra cyj ny Wo je wódz twa Świę to krzy skie go na la ta 2014-2020 – za pew niał
Ka zi mierz Kotowski, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa pod czas zor ga ni zo wa nej na Wy dzia -
le Na uk o Zdro wiu Uni wersytetu Ja na Ko cha now skie go w Kiel cach kon fe ren cji otwie ra -
ją cej RPO. 

Konferencję inaugurującą Regionalny Program
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 otworzył Kazimierz
Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Tuż po podpisaniu ostatnich umów w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Do wo je wódz twa świę to krzy skie go przy by li bur -
mistrz mia sta Dražen Ba rišić, wi ce bur mistrz Er vin
Ko la rec, dy rek tor De par ta men tu ds. Przed się bior czo -
ści, In we sty cji i Fun du szy Eu ro pej skich mia sta Ni -
ko li na Nežić, głów ny spe cja li sta ds. Fun du szy Eu ro -
pej skich Iva na Ali lo vić oraz spe cja li sta ds. Fun du szy
Eu ro pej skich, Ivan Čoba nov.

Wśród głów nych za gad nień oma wia nych pod -
czas wi zy ty zna laz ły się pla ny współ pra cy, m.in.
nad kon cep cją wspól ne go pro jek tu w ra mach
progra mu Eras mus+. De le ga cja spot ka ła się
z wła dza mi wo je wódz twa, od wie dzi ła Kie lec ki Park
Tech no lo gicz ny, Spe cjal ną Stre fę Eko no micz ną
w Sta ra cho wi cach, Tar gi Kiel ce oraz Re gio nal ne
Cen trum Na u ko wo – Tech no lo gicz ne w Po dzam czu.

Wi zy ta Chor wa tów by la rów nież oka zją do po zna -
nia naj wię kszych atrak cji tu ry stycz nych na sze go re -
gio nu.

Ro lę współ pra cy w za kre sie wy ko rzy sty wa nia
środ ków ze wnętrz nych pod kre ślał pod czas spot ka -
nia w urzę dzie mar szał kow skim wi ce mar sza łek Jan
Mać ko wiak: – Pań stwa wi zy tę w na szym re gio nie
trak tu ję ja ko kom ple ment, je steś my te raz ko le ga mi
z Unii Eu ro pej skiej, my ma my nie co wię ksze do -
świad cze nie i za pew ne to jest rów nież cel na sze go
spot ka nia aby uczyć się od sie bie. Je ste ście na szym
wy jąt ko wym par tne rem – rzad ko spo ty ka my się
z gos po da rza mi kon kret ne go mia sta, a za zwy czaj
współ pra cu je my na po zio mie re gio nal nym – mó wił wi -
ce mar sza łek. 

Goście z Chorwacji w Świętokrzyskiem
Pię cio o so bo wa de le ga cja za przy jaź nio ne go ze Świę to krzy skim, chor wac kie go mia sta Velika
Go ri ca go ści ła w na szym re gio nie. W Urzę dzie Mar szał kow skim Chor wa ci spot ka li się z prze -
wod ni czą cym Sej mi ku Ar ka diu szem Bą kiem, wi ce mar szał kiem Ja nem Mać ko wia kiem oraz
człon ka mi Za rzą du Wo je wódz twa Aga tą Bin kow ską i Ka zi mie rzem Ko tow skim. Po byt w na -
szym re gio nie to kon ty nu a cja trwa ją cej od po nad 2 lat współ pra cy Świę to krzy skie go
i Velikiej Go ri cy.

Człon ko wie Ka pi tu ły (two rzą ją przed sta wi cie le
na u ki, or ga ni za cji sa mo rzą do wych, biz ne so wych, sek -
to ra or ga ni za cji po za rzą do wych oraz la u re a ci po przed -
nich edy cji na gro dy) spoś ród prze sła nych zgło szeń
wy ło ni li po 5 no mi no wa nych do na gro dy w każ dej
z ka te go rii na gro dy.

I tak w ka te go rii „Oso bo wość” no mi na cje otrzy -
ma li: Ra fał Ol biń ski – świa to wej sła wy ma larz, gra -
fik, twór ca pla ka tów, Ma ria Adam czyk – od 14 lat
pre zes Świę to krzy skie go Ban ku Żyw no ści w Ostrow -
cu Świę to krzy skim, ksiądz Ma rian Fa ty ga – pro -
boszcz Pa ra fii pw. Św. Ja na Chrzci cie la w Skal bmie -
rzu, Ste fan Wy czyń ski – so li sta i kie row nik ka pe li lu -
do wej oraz ksiądz Sta ni sław Sło wik – dy rek tor na -
czel ny Ca ri tas Die ce zji Kie lec kiej, pre zes kie lec kie go
ko ła To wa rzy stwa Po mo cy im. Św. Bra ta Al ber ta. 

W ka te go rii „Sa mo rząd ność” Ka pi tu ła no mi no -
wa ła do na gro dy gmi ny: Bu sko-Zdrój, Bie li ny, Straw -
czyn, Mo ra wi cę i Po wiat Kie lec ki. Z ko lei do „Świę to -
krzy skiej Vic to rii” w ka te go rii „Przed się bior czość” no -
mi na cje otrzy ma ły fir my: Okrę go wa Spół dziel nia Mle -
czar ska Włosz czo wa, FUR MA NEK RE NE WAL Sp.
z o.o. w Da le szy cach, ME SKO S.A. w Skar ży sku-Ka -
mien nej, Za kład Do sko na le nia Za wo do we go w Kiel -
cach, Nie pub licz ne Przed szko le Ar ty stycz no-Ję zy ko -
we „Sło ne czko” w Bu sku-Zdro ju.
Zwy cięz ców „Świę to krzy skiej Vic to rii” po zna my pod -
czas uro czy stej ga li, któ ra od bę dzie się ju tro w Mię -
dzy na ro do wym Cen trum Kul tur w Kiel cach. La u re a ci
otrzy ma ją sta tu et ki, cer ty fi ka ty oraz ty tu ły „Zwy cięz -
ca w Kon kur sie o Na gro dę Mar szał ka Świę to krzy ska
Vic to ria”.

Nominowani do Victorii
Kapituła Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego – „Świętokrzyska Victoria”
wybrała osoby, samorządy i firmy nominowane do VII edycji nagrody za 2014 rok.

Z delegacją chorwackiego miasta Velika Gorica spotkali się przedstawiciele Samorządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Pożegnaliśmy „stary” PROW


